政策会議の議事要旨

１ 開催日時 平成31年（2019年）4月16日（水）10:00～11:30

２ 出席者  知事、小岩副知事、公営企業管理者、危機管理監兼危機管理部長、企画振

興部長、船木参与、総務部長、女性活躍推進監兼男女共同参画センター所

長、県民文化部長、健康福祉部長、環境部長、信州ブランド推進監兼営業

局長、産業労働部長、観光部長、農政部長、林務部長、建設部長、会計管

理者兼会計局長

３ 議事等

議題 しごとの進め方（しごとの仕来り ）について

担当部局 総務部

概要 ・田中信一郎氏による講義

・「しごとの仕来り」に関するディスカッション

主な意見 等 ・役職に応じた役割分担が重要であるが、整理されていないのではないか。

・知事の示す大きな方向性を咀嚼して現場に伝えることが部局長、課長の役割

・知事から現場まで 、理念を共有した上で議論することが重要

 一方、具体的なやり方は、現場が中心となって考えるべき。

協議の結果 ・引き続き検討